平成 13 年 3 月 7 日

各      位

 東京都千代田区神田神保町一丁目 64 番地

 株式会社ＡＣＣＥＳＳ
 代表取締役社長  荒 川   亨

 （コード番号 4813 東証マザーズ）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

平成 13 年 3 月 5 日付をもちまして、下記のとおり組織変更及び人事異動を実施しましたので、お知らせ

いたします。

１．組織変更

指揮系統を明確化するとともに、人材を効果的に配置し、迅速かつ効率的な組織活動を行うことを

目的として組織変更を行いました。
主要な変更は、次のとおりです。

① 事業開発室を社長室に統合。

② 開発本部をプロダクト開発本部、基盤開発本部、開発管理部に再編成。
③ ソリューションシステム部、フィールドテクニカルセンターを新設。

④ 総務部法務課を法務部として独立。

２．取締役担当業務異動

 （新）  （旧）

荒 川    亨 代表取締役社長（社長室、アクセス

コミュニケーションズ事業推進室

担当）

 代表取締役社長

鎌 田  富 久 取締役 副社長兼プロダクト開発本

部本部長（研究開発室、基盤開発本

部、ソリューションシステム部、開

発管理部、フィールドテクニカルセ

ンター、デザイン企画部担当）

 取締役 副社長兼開発本部長兼研究

開発室長

田 村  京 子 取締役（総務部、人事部、法務部担

当）
 取締役 管理担当兼社長室長代行兼

総務部長代行

保 志  健 一 取締役 営業本部長（企画本部担当）  取締役 営業本部長

室 伏  伸 哉 取締役 経営企画室長（経理部担当）  取締役 経営企画室長

３．人事異動

 （新）  （旧）

猪 坂  郁 子 企画本部 本部長兼企画開発部 部

長
 企画本部 本部長代行兼企画開発室

室長
加 藤  順 一 基盤開発本部  本部長  第二基盤開発部  部長

越 智  二 郎 社長室  室長  社長室  プランナー

渡 邊  智 徳 フィールドテクニカルセンター
部長

 開発本部長室  担当室長

４．新組織図

添付資料参照

以 上

株式会社ＡＣＣＥＳＳ新組織図

平成 13 年 3 月 5 日

法 務 部

総 務 部

人 事 部

経 理 部

第 １ 営 業 部

第 ２ 営 業 部

営 業 本 部

第 ３ 営 業 部

監

査

役

会

経

営

会

議

社 長 室

第 ４ 営 業 部

海外プロジェク ト

経 営 企 画 室

企 画 開 発 部

企 画 本 部

広 告 宣 伝 部

株

主

総

会

取

締

役

会

社

長

アクセスコミュニケーションズ

事業推進室

デ ザ イ ン 企 画 部

フィールド

テクニカルセンター

研 究 開 発 室

開 発 管 理 部

ソリューションシステム部

副

社

長

第１プロダクツ開発部

プロダクツ開発本部

第２プロダクツ開発部

第３プロダクツ開発部

第１基盤開発部

基 盤 開 発 本 部

第２基盤開発部

第３基盤開発部